

Giorgio Tombolini

SENIOR ASSOCIATE

Giorgio Tombolini si occupa di contenziosi, arbitrati e ADR principalmente nel settore civile, commerciale, societario, bancario e degli appalti. Nel corso della sua esperienza professionale si è occupato anche di contenziosi in materia giuslavoristica.

Giorgio è Dottore di Ricerca in Diritto Processuale Civile presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza".

Attualmente è Assegnista di ricerca in Diritto Processuale Civile presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza".

È autore di diverse pubblicazioni in materia di Diritto Processuale Civile.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Associate** | 2021
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2019 - 2021
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Secondment** | 2018 – 2019
Ufficio Contenzioso e Recupero Crediti, Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., Roma
- Associate** | 2016 – 2018
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2015 – 2016
Boursier Niutta & Partners, Roma
- Trainee** | 2014 – 2015
Associazione Professionale De Luca Tamajo – Boursier Niutta, Roma
- Stagiaire** | 2014
Associazione Professionale De Luca Tamajo – Boursier Niutta, Roma

FORMAZIONE

- 2022**
Assegnista di ricerca, Diritto Processuale Civile, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2020**
Ph.D., Diritto processuale civile, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2017**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2016**
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2014**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude* e speciale menzione, Università "LUISS - Guido Carli", Roma
- 2011**
Programma Erasmus, Radboud University, Nijmegen, Paesi Bassi

PUBBLICAZIONI

Giorgio Tombolini è autore, *inter alia*, delle seguenti pubblicazioni:

- > Commento agli artt. 184, 185-bis, 188, 189, 190, 275, 275-bis e 291 c.p.c., in *La riforma Cartabia del processo civile*. Commento al d.lgs. 10 ottobre 2022, n. 149, a cura di R. Tiscini, Pisa, 2023;
- > "Linibitoria processuale della sentenza di primo grado nella prospettiva di riforma del processo civile", *Judicium*, 1, 2022, 27 ss., nonché in *Scritti in onore di Bruno Sassani*, a cura di R. Tiscini e F.P. Luiso, I, 2022, 451 ss.;
- > "Note "a caldo" sulla nuova legge delega di riforma della giustizia civile: le modifiche al giudizio di primo grado", 15 dicembre 2021, *Judicium*.it;



INFO

-  **Data di nascita**
26 marzo 1990
-  **Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
-  **E-Mail**
gtombolini@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR



Ristrutturazioni e Procedure
Concorsuali

Giorgio Tombolini

SENIOR ASSOCIATE

- > *"Sulla decorrenza del termine breve dalla data di proposizione della prima impugnazione inammissibile/improcedibile"*, nota a Cass., sez. un. civ., 13 giugno 2016, n. 12084, Rivista di Diritto Processuale, 6, 2017;
- > *"La mediazione nel giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo: il Tribunale di Firenze smentisce la recente posizione della Cassazione"*, nota a Trib. di Firenze, 17 gennaio 2016, www.giustiziacivile.com;
- > *"Sulla sopravvivenza del potere di revoca in capo al Giudice dell'esecuzione all'infruttuoso esperimento dell'opposizione agli atti esecutivi"*, nota a Trib. di Milano, 14 febbraio 2015, Rivista dell'esecuzione forzata, 1, 2016;
- > *"La rilevabilità dei vizi nel processo esecutivo: l'ambito di applicazione dell'opposizione agli atti esecutivi e le ipotesi di nullità assoluta/inesistenza"*, nota a Cass., 13 marzo 2014, n. 5796, Rivista dell'esecuzione forzata, 2, 2015.



INFO

-  **Data di nascita**
26 marzo 1990
-  **Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
-  **E-Mail**
gtombolini@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR



Ristrutturazioni e Procedure
Concorsuali